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DIRECCION DE ADM. Y FINANZA AT
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones {3y 4

DECRETO ALCALDICIO N2 /

PADRE HURTADO,
2 g AGO, 2024

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COLACIONES PARA USO DEL PROGRAMA VINCULO 17 VERSlON"/soIicitado por la
Direccidn de Desarrollo Social, Programa Vinculo version 17. /

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos
de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado. /

3.- La solicitud de compra N"297’*/de fecha 31 de julio del 2024,"’{amitida por la Directora de Desarrollo Comunitario,
donde adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N9695/291/24%ie fecha 02 de agosto del 2024,'/emitido por la Director de Administraciékn/y
Finanzas (s), donde solicita V2 B2 del Sr. Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra.
5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-97-L124./

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 14 de agosto del 2024,‘/5.3 efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacion
Publica ID 3825-97-1124, COMPRA DE COLACIONES PARA USO DEL PROGRAMA VINCULO VERSION 17, donde se reciben 05/
ofertas de los siguientes proveedores: COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABILY COMERCIAL E
INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA RUT 78.477.490-2 HABIL/ DISTRIBUIDORA PEC ELIZABETH SAAVEDRA E.L.R.L. RUT
77.148.277-5 HAB!L#IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.l.R.L. RUT 76.759.732-0 HABIL{]NVERSIONES SAl
SPA RUT 76.172.478-9 HABIL./

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD

Valor Tiempo de
Total | Valor Total Formato Formato Ficha Despacho | Certificado
N2 | Proveedor Neto VA N°1 N2 Formato N°3 | Técnica dias Habil Habitabilidad

COMERCIALIZADORA . /
PEREZ ESPINOZA afere 3

1 | RUT 76.365.521-0 1650652 1964276 CUMPLE CUMPLE CUMPLE detalle 2 dias HABIL
COMERCIALE
INDUSTRIAL 0 nle
DAGOWAY TRADE enlo /
SPA RUT 78.477.490- gueque

2|2 1197812 1425396 CUMPLE CUMPLE CUMPLE galletone 3 dias HABIL
DISTRIBUIDORA PEC
ELIZABETH .
SAAVEDRA E.LR.L. / / ¥ / /! / /
3 |RUT77.148.277-5 | 1681994 | 2001573 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 4 dias HABIL

IMPORTADORA potes de
EDIMAR ALEXIS 2 .
CARRERA HIDALGO dividuales [V
E.LR.L. RUT ofrece tarro

4 | 76.759.732-0 1511134 | 1798249 | CUMPLE | CUMPLE =V de durazno 1DIA HABIL

INVERSIONES SAI / , V
SPA RUT 76.172.478- ; - Y/
519 1031381 | 1227343 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | 2diss HABIL
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OBSERVACION: 2 3 AGO, 2024

1.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINCZA RUT 76.365.521—0,/1\:0 cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que o
cumple con ficha técnica, adjunta fotos sin detalles y sefiala que son referen.c/iaEes, no se solicita aclaracidn en virtud de lo
indicado en la base digital Punto Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

2.- COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA RUT 78.477.490-2/:\10 cumple con los antecedentes de admisibilidad
debido a que no cumple con ofrecer los queques y galletones solicitados, siendo su oferta Inadmisible. /

/ /
3.- DISTRIBUIDORA PEC ELIZABETH SAAVEDRA E.LR.L/ RUT 77.148.277-5, Cumple con los antecedentes de admisibilidad
siendo su oferta Admisible. Se deja constancia que adjunta cotizacidn con el detalle de lo ofrecido.

4.- IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.LR.L. RUT 76.759.732-0, No cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que ofrece tarro de durazno, lo cuzal no cumple con lo requerido que son potes individuales de frutas,
siendo su oferta Inadmisible.

5.- INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9, Cumple con los antecedentes de admisibilidad siendo su oferta Admisible.
7.- El Acta de Evaluacion seglin Criterios de Evaluacion:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%
B | Despacho de los Productos 20%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
CUADRO DE
EVALUACION
DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES - S
Cumplimiento | Despacho
Oferta Requisitos de los
linea Econdmica Formales Productos | Total
VALOR Precio | Cumplimiento | Despacho Dias 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los Habiles
Formales Productos | parael
N2 | Proveedores Despacho
DISTRIBUIDORA
PEC ELIZABETH
SAAVEDRA
E.LR.L. RUT / /| , / 7 / Y g
1 |77.148.277-5 1681994 61 100 80 4 dias 43 10 16 69
INVERSIONES / :
SAI SPA RUT / p 4 o / / |
2 | 76.172.478-9 1031381 100 100 100 2 dias 70 10 20 100

8.- En atencidn a la Acta de Evaluacién anteriormente sefialada, se sugiere al Sr. Administrador Municipal,
Adjudicar la Licitacidn Publica L1 Simplificada ID 3825-97-L124, COMPRA DE COLACIONES PARA EL PROGRAMA
VINCULO VERSION 17, al proveedor INVERSIONES SAl SPA RUT 76.172.478-9 hébil, Representante Legal SOFIA
AMESTICA IBANEZ, R.U.T.14.330.934-7, DOMICILIO: AMERICO VESPUCIO 1731 G35, TELEFONO: 232102039,
CORREOQ ELECTRONICO: CONTACTO@INVSAILCL, por la cantidad de $1.227.343 IVA Incluido.

9.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.
10. - Formato N°2 Declaracién Jurada.
11.- Formato N°3 Oferta Econdémica.

12.- Formato N24 para Transferencia Electrdnica.
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13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria 2 8 AGO. 2024

|

0

14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
15. Las facultades que me confieren la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.
16. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Publica L1 Simplifi /cada L1 Simplificada ID 3825-97-L124, QOMPRA DE COLACIONES
PARA EL PROGRAMA VINCULO VERSION 17,'al proveedor INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172. 478—9Vhabll /
Representante Legal SOFIA AMESTICA IBANEZ /R.U.T. 14.330.934-7, DOMICILIO: AMERICO VESPUCIO 1731 G35,
TELEFONO: 232102039,/CORREO ELECTRONICO: CONTACTO®@INVSAILCL, /por la cantidad de $1.227. 3431/WA
Incluido.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta seré la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo con lo
establecido en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pdgina web
www.mercadopublico.cl. /

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la
entidad licitante, deberd efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcidn de la factura
o del respectivo instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerird que previamente
la Direccidn requirente certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente Dgcreto
Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde |a total tramitacién del presente
Decreto A!caldlmo/

5. IMPUTESE el gasto ala cuenta presupuestaria A 8 ' LWpresupuesto municipal vigente.

UNICIPAL || P;DMINISTRADOR MUNICIPAL
ADM./S.M/CONTR W}ésoo \
DISTRIBUCION:
- Secretaria Muhnicipal
: gbaStE‘?:fc"‘ie"t | N° DE OBLIGACION FECHA |77
: D?;It:;c;l ad é A2ts. — 77 EGD L N
| ITEM N° hd-.0S.4%. 02S.
,{5 s‘g'?:SALDOINICiAL T 40. p6X. 008, -
7o A GASTO o 1. PN, 8%
% ASALDOFINAL = 45 AAD. b6S.



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucidn cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en |a Licitacién Piblica ID 3825-97-L124, COMPRA DE
COLACIONES PARA EL PROGRAMA VINCULO VERSION 17, al proveedor INVERSIONES SAl SPA RUT
76.172.478-9 habil, por la cantidad de $1.227.343 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 114-05-48-025

PADRAN
Plan de Compra & 5&(/
D
A

Agosto 2024
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Direcciéon de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

ACTA DE EVALUACION
ID 3825-97-L124

COMPRA DE COLACIONES PARA USO DEL PROGRAMA VINCULO 17 VERSION
Presupuesto Disponible $2.100.000 IVA Incluido
En Padre Hurtado con fecha 14 de agosto del 2024, se efecttia la Apertura Electrénica de la Licitacién Piblica ID 3825-97-1124, COMPRA DE COLACIONES PARA USO DEL PROGRAMA VINCULO VERSION 17, donde se

reciben 05 ofertas de los siguientes proveedores: COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABIL, COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA RUT 78.477.490-2 HABIL, DISTRIBUIDORA PEC
ELIZABETH SAAVEDRA E.I.R.L. RUT 77.148.277-5 HABIL, IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.I.R.L. RUT 76.759.732-0 HABIL, INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de
Valor Total : Despacho dias | Certificado

N2 | Proveedor Neto Valor Total IVA | Formato N°1 Formato N°2 Formato N°3 Ficha Técnica. | Habil Habitabilidad

COMERCIALIZADORA ad a foto

PEREZ ESPINOZA RUT efere
1 |76.365.521-0 1650652 1964276 CUMPLE CUMPLE CUMPLE detalle 2 dias HABIL

COMERCIAL E

INDUSTRIAL DAGOWAY 0 hle co

TRADE SPA RUT 0S quegue
2 | 78.477.490-2 1197812 1425396 CUMPLE CUMPLE CUMPLE galletone 3 dias HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

DISTRIBUIDORA PEC
ELIZABETH SAAVEDRA
3 | E.l.LR.L. RUT 77.148.277-5 1681994 2001573 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4 dias HABIL
No cumple con
la potes de
IMPORTADORA EDIMAR frutas
ALEXIS CARRERA individuales
HIDALGO E.L.R.L. RUT ofrece tarro de \
4 | 76.759.732-0 1511134 1798249 CUMPLE CUMPLE CUMPLE durazno 1 DIA HABIL
INVERSIONES SAI SPA
5 | RUT 76.172.478-9 1031381 1227343 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 dias HABIL

OBSERVACION:

1.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que o cumple con ficha técnica, adjunta fotos sin detalles y sefiala que
son referenciales, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital Punto Anexos Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

2.- COMERCIAL E INDUSTRIAL DAGOWAY TRADE SPA RUT 78.477.490-2, No cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no cumple con ofrecer los queques y galletones
solicitados, siendo su oferta Inadmisible.

3.- DISTRIBUIDORA PEC ELIZABETH SAAVEDRA E.LR.L. RUT 77.148.277-5, Cumple con los antecedentes de admisibilidad siendo su oferta Admisible. Se deja constancia que adjunta cotizacidn con
el detalle de lo ofrecido.

4.- IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.LR.L. RUT 76.759.732-0, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que ofrece tarro de durazno, lo cual no cumple con
lo requerido que son potes individuales de frutas, siendo su oferta Inadmisible.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

5.- INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9, Cumple con los antecedentes de admisibilidad siendo su oferta Admisible.

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES 3 5
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdémica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despachode | Dias Habiles para 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos el Despacho
Proveedores Formales
DISTRIBUIDORA PEC
ELIZABETH SAAVEDRA
E.LR.L. RUT 77.148.277-
5 1681994 61 100 80 4 dias 43 10 16 69
INVERSIONES SAI SPA
RUT 76.172.478-9 1031381 100 100 100 2 dias 70 10 20 100

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaracién adjunta a la presente acta.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacidn Pdblica L1 Simplificada ID 3825-97-L124, COMPRA DE COLACIONES PARA EL PROGRAMA VINCULO VERSION 17, al proveedor
INVERSIONES SAI SPA RUT 76.172.478-9 habil, Representante Legal SOFIA AMESTICA IBANEZ, R.U.T.14.330.934-7, DOMICILIO: AMERICO VESPUCIO 1731 G35, TELEFONO: 232102039

ELECTRONICO: CONTACTO@INVSALCL, por la cantidad de $1.227.343 IVA Incluido.
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